

REKON

Dnia 17 czerwca 2023 roku Komisja Promocji i Edukacji ZO PZŁ we Wrocławiu miała okazję pojawić się na X Wrocławskiej Prezentacji Grup Rekonstrukcji Historycznych, pojazdów militarynych i służb mundurowych REKON 2023.



Impreza ta miała miejsce na terenie Muzeum Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych przy ulicy Obornickiej we Wrocławiu. Tego rodzaju spotkania, mają charakter cykliczny. Biorą w nich udział pasjonaci historii, kolekcjonerzy oraz służby mundurowe, reprezentowane m.in. przez Wojsko Polskie, Policję, ITD, Straż Miejską, Straż Pożarną, Straż Leśną, Służbę Więzienną, Straż Graniczną, WOT, Straż Ochrony Kolei, oraz, po raz pierwszy, Polski Związek Łowiecki.

Podczas wydarzenia można było zobaczyć z bliska radiowozy i sprzęt stosowany w codziennej pracy tych służb (motocykle, transportery opancerzone, wozy policyjne, strażackie i ciężkie pojazdy artyleryjskie).











Kolekcjonerzy zaprezentowali pojazdy z okresu II Wojny Światowej. Były to między innymi takie samochody, jak Dodge, Willys, Transporter BA-64, motocykl kołowo - gąsienicowy Kettenkrad, gąsienicowy Bojowy Wóz Piechoty (BWP) i jedna z największych atrakcji - czołg Leopard II.







KOMISJA EDUKACJI I PROMOCJI ŁOWIECTWA PZŁ ZO WROCLAW

W części historycznej przedstawiono pokazy grup rekonstrukcyjnych, od czasów rzymskich do współczesności.





Z uwagi na charakter imprezy oraz tematykę, ze swojej strony przygotowaliśmy prezentację mundurów myśliwskich. Przedstawiono formalny strój polskiego myśliwego, oraz dla porównania wzór munduru czeskiego myśliwego.



Jak wiemy, mundur to nieodzowny i obowiązkowy strój każdego myśliwego, prezentowany podczas oficjalnych wystąpień. Jest noszony przy specjalnych okazjach, jak np. spotkania łowieckie, uroczyste polowania czy inne wydarzenia o podniosłym charakterze. Można rzec, że jest symbolem godności i honoru myśliwskiego.

Jak każdy mundur, również mundur myśliwski jest ubiorem, który ma swoje zasady i wzory. Podstawowym elementem ubioru są ciemnozielone spodnie i marynarka, ozdobiona myśliwskimi dystynkcjami, wykonanymi głównie z poroża lub skóry, a ich kształt i wielkość zależy od stopnia myśliwskiego. Guziki na marynarce również są wykonane z poroża lub skóry. Do pełnego munduru dołączony jest zielony sznur paradny i kordelas, które nadają mu bardziej uroczystego charakteru.



Kolega Darek dumnie prezentował ich historię oraz wyjaśniał różnice w ich wyglądzie.



KOMISJA EDUKACJI I PROMOCJI ŁOWIECTWA PZŁ ZO WROCŁAW



Wsparcia i pomocy udzieliła nam Koleżanka Marta z „Rosą”, suczką rasy Płochacz niemiecki, która swoją postawą i usposobieniem, przykuwała uwagę nie tylko najmłodszych uczestników spotkania.



KOMISJA EDUKACJI I PROMOCJI ŁOWIECTWA PZŁ ZO WROCLAW





Na imprezie pojawił się również Łowczy Okręgowy









Tegoroczne spotkanie pokazało, że udział w takich wydarzeniach to idealna okazja do integrowania się z lokalnym środowiskiem oraz do zaprezentowania pozytywnego wizerunku PZŁ.

Po tej wystawie nie możemy się już doczekać kolejnej edycji za rok. Liczymy, że jeszcze dobitniej będziemy mogli zaprezentować nie tylko historyczną część i znaczenie PZŁ, ale także podkreślić rolę myśliwego we współczesnym świecie.

Darz Bór!